П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О Порядке замены жилых помещений
инвалидам и семьям, имеющим детей
инвалидов, на жилые помещения,
приспособленные для
беспрепятственного доступа

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.07.1996 № 901 «О
предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, по обеспечению
их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг», муниципальной
программой «Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па,  статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок замены жилых помещений инвалидам и семьям, имеющим
детей инвалидов, на жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного
доступа в городском округе «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике  (Столярова Е.А.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев